Coren@
Conselho Regional de Ënfermagem do Paraná

PORTARIA NO 349/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/pR

CONSIDERANDO a solicitação do Centro de Ensino Superior dos
campos Gerais - cescage para palestra com o tema " A ENFERMAGEM EM
BUSCA DE VALORIZAçÃO DO SEU TRABALHO, COM DESENVOLVIMENTO
susTENTÁVel E QUALIDADE DE VIDA", no dia 27 dejunho de2023,as 1g horas
na Sede do CESCAGE em Ponta Grossa - PR;

CONSIDERANDO as deliberações presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art. 1o Designar a Coordenadora do NEP - Dra. Ana Paula Dezoti e a
Colaboradora - Ana Maria Maioli, para representar o Coren/PR e palestrar sobre
o tema acima proposto no GESCAGE, no dia 27 de junho de 2023 as 19:00h em
Ponta Grossa -PR.

Art. 20 Autorizar a viagem e utilização do veículo oficial a
Coordenadora do NEP - Dra. Ana Paula Dezoti e a Colaboradora - Ana Maria
Maioli, no período de 27 a 28 de junho de 2023, à cidade Ponta Grossa -
representar o Coren /PR e palestrar sobre o tema.

Art. 30 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas com
deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 40 Autorizar as Colaboradoras Ana Paula Dezoti e Ana Maria
Maioli a conduzirem o veículo oficial em razão da viagem.

Art. 50 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

Art. 60 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 12 dejunho de2023

Prln*/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EDUARDO

no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (4113301-8400 I corenor.sov.br